1

EDITAL COMPLEMENTAR 004 DO PROCESSO SELETIVO Nº

001/2025 – CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS E

ENSALAMENTO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA Estado de São Paulo, por intermédio da

Comissão do Processo Seletivo e no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO

a CONVOCAÇÃO PARAS AS PROVAS E ENSALAMENTO para o PROCESSO

SELETIVO Nº 001/2025 nos seguintes termos:

Art. 1º - Informamos aos candidatos homologados que a Prova Escrita Objetiva será

realizada no dia 06 de abril de 2025, conforme horários e local abaixo:

DATA: 06/04/2025 - HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES 08H10MIN /

HORÁRIO DO FECHAMENTO DOS PORTÕES 08H30MIN - INÍCIO DAS PROVAS

08H30MIN – CARGO:  Diretor de Escola.

LOCAL:

1 - EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça - Rua Eduardo Rapacci,

476 - Centro, Lucélia - SP, 17780-000

DATA: 06/04/2025 - HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES 13H10MIN /

HORÁRIO DO FECHAMENTO DOS PORTÕES 13H30MIN - INÍCIO DAS PROVAS

13H30MIN – CARGO: Coordenador Pedagógico.

LOCAL:

1 - EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça - Rua Eduardo Rapacci,

476 - Centro, Lucélia - SP, 17780-000

Art. 2º  Não será permitido em nenhuma hipótese a entrada de candidatos ao local

de provas após o horário estipulado em edital.

Art. 3º O ENSALAMENTO INDIVIDUAL de cada candidato está disponível no Anexo

I deste Edital.

Art. 4º O candidato deverá comparecer ao local designado munido de UM DOS

SEGUINTES DOCUMENTOS NO ORIGINAL:

2

a) Cédula de Identidade - RG;

b) Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;

c) Carteira de Trabalho e Previdência Social;

d) Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97;

e) Passaporte (dentro do prazo de validade)

Parágrafo único. Serão aceitos documentos digitais, (RG e CNH) desde que

apresentados pelo aplicativo oficial do Governo ao fiscal. Não serão aceitas capturas

de telas dos aplicativos nem fotos dos documentos.

Art. 5º Após a entrada na sala de aula, o uso do celular continuará vetado e o

aparelho deverá permanecer desligado e guardado até o final da prova.

Lucélia/SP, 04 de abril de 2025

Tatiana Guilhermino Tazinázzio

Prefeita Municipal

3

ANEXO I

DIRETOR DE ESCOLA
INSC CANDIDATO Endereço prova Período

prova
Abertura e

Fechamento dos
portões

Sala
prova

60383  ALESSANDRA LOPES DE CARVALHO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60341  ANDRÉ ROSA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60339  ANDRÉIA CRISTINA DE ANDRADE ORTEGA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60381  CAMILA BENITES FABEL EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60300  CELIA MARINA DE SOUZA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60348  CELIA REGINA GALDINO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60315  CLAUDIA JAQUELINA DOS SANTOS EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60359  CRISTIANE APARECIDA MARINHO DO NASCIMENTO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60362  CRISTIANE MIRANDA DE SOUZA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60365  DAIANE BATISTA DE LIMA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60243  DAIANE COSTA ALVES EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60352  DALDENEIS APARECIDA PALOMARI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60386  DANIEL HENRIQUE DOS SANTOS EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60332  EDI CARLOS ANTONIO MARQUES DA COSTA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60273  ELYAMARA DOS SANTOS LIMA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60294  ERIKA APARECIDA MARIANO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60252  ESMERIA DOS SANTOS SOARES EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60385  EUNICE PEREIRA DA SILVA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60284  FERNANDO APRAECIDO DA SILVA MONZANI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60291  GABRIELLE APARECIDA SANTOS A. DE CARVALHO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

4

60346  GENILSE FONTES AMORIM EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 1

60245  GEOVANA VITORIA BESSA LEITE EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60267  GEVERSON LICORINI DIAS EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60344  IVETE APARECIDA GREGÓRIO BASSO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60295  JÉSSICA MARQUES ORTEGA GRASSI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60230  JESSICA MATIAS DA COSTA MAINARDI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60321  JOAO HENRIQUE ALVES CUSTODIO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60376  JOAQUINA EMILIA OLIVEIRA RAVAGNANI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60279  JULIANA LOPES DOS SANTOS EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60298  KARINA DE OLIVEIRA TOZETTE EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60226  KATIA MARTINS CAPOIA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60378  LAENA CRISTIANE VALENTINI MARIN EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60312  LÍDIA APARECIDA DO SANTOS TEIXEIRA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60369  LUANA DE OLIVEIRA SIGOLI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60388  LUCAS SILVA BARBOZA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60310  LUCILENE DIAS DE AGUIAR ALAVARSE EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60264  LUCIMARA APARECIDA BARBOSA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60308  MARCIA AUGUSTA GRABOWSKI LOPES BALSALOBRE EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60328  MARIA APARECIDA DA SILVA ALBERGARDO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60240  MARIA APARECIDA DALACOSTA MORELLI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60234  MARISA DIAS DE SOUZA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60356  MIRIAM RAQUEL CAETANO LUDUGERIO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 2

60266  MISLEINE ANGELA CAMPOS FAZAM EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60271  MONIQUE DE FATIMA OLIVEIRA FINOTI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60327  NATALIA AQUINO DA CRUZ DO LAGO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60394  PÂMELA CRISTINA DA SILVA FRANCISCO CESÁRIO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60366  PAULO ROBERTO CARVALHO JUNIOR EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

5

60336  RENATA DIAS DE AZEVEDO MAIA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60317  RITA DE CASSIA BARBOSA QUEIROZ SILVA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60373  ROBERTA BERNARDINELLI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60314  SABRINA TAMASHIRO HONDA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60251  SANDRA APARECIDA KOKURA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60303  SANDRA CRISTINA DOS SANTOS LIRA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60232  SANDRA MARIA AMARAL MELLO SILVA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60275  SANDRA REGINA APORTA MARINS EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60260  SANDRA REGINA LOPES JANUARIO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60330  SÉRGIO BELARMINO DOS SANTOS EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60358  SIMONE SCRAMIM EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60324  SIMONE TOLEDO SASSO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60390  TALITA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS ALENCAR EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60334  THAIS VIVIAN BENTEU EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

60323  VILMA RAMOS DOS SANTOS MARTINEZ EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Manhã 08:10-08:30 Sala 3

COORDENADOR PEDAGÓGICO
INSC CANDIDATO Endereço prova Período

prova
Abertura e

Fechamento dos
portões

Sala
prova

60382  ALESSANDRA LOPES DE CARVALHO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60355  ANA CAROLINA GODOI MENDES PERRUD EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60340  ANDRÉ ROSA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60338  ANDRÉIA CRISTINA DE ANDRADE ORTEGA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60380  CAMILA BENITES FABEL EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60299  CELIA MARINA DE SOUZA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60357  CRISTIANE APARECIDA MARINHO DO NASCIMENTO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

6

60392  CRISTOPHER PONVEQUI XAVIER EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60364  DAIANE BATISTA DE LIMA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60242  DAIANE COSTA ALVES EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60351  DALDENEIS APARECIDA PALOMARI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60331  EDI CARLOS ANTONIO MARQUES DA COSTA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60293  ERIKA APARECIDA MARIANO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60253  ESMERIA DOS SANTOS SOARES EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60384  EUNICE PEREIRA DA SILVA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60325  FABÍOLA LÚCIA VALENTE EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60246  FABYELLI FUJIWARA BANDEIRA CASTRO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60290  GABRIELLE APARECIDA SANTOS A. DE CARVALHO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60345  GENILSE FONTES AMORIM EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60244  GEOVANA VITORIA BESSA LEITE EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60337  ISABELA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60262  ISABELI VITORIA ZANARDO PEREIRA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60343  IVETE APARECIDA GREGÓRIO BASSO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 1

60241  JANAINA CRISTINA DE SOUZA RICCI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60349  JAQUELINE FRANCISCA DE BARROS PERUSSI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60261  JAQUELINE PEREZ MUNIZ BENHOSSI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60296  JÉSSICA MARQUES ORTEGA GRASSI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60229  JESSICA MATIAS DA COSTA MAINARDI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60375  JOAQUINA EMILIA OLIVEIRA RAVAGNANI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60379  JORDANA AUGUSTO FERNANDES DE MELLO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60278  JULIANA LOPES DOS SANTOS EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60297  KARINA DE OLIVEIRA TOZETTE EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60225  KATIA MARTINS CAPOIA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60377  LAENA CRISTIANE VALENTINI MARIN EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

7

60311  LÍDIA APARECIDA DO SANTOS TEIXEIRA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60393  LILIAN RODRIGUES MEIRELES EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60368  LUANA DE OLIVEIRA SIGOLI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60391  LUCAS SILVA BARBOZA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60363  LUCIANA MENEZES CAPETTA BATISTA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60309  LUCILENE DIAS DE AGUIAR ALAVARSE EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60263  LUCIMARA APARECIDA BARBOSA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60276  LUCIMILA COELHO MARIANO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60239  MARIA APARECIDA DALACOSTA MORELLI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60249  MARIANE BARALDI LOPES VIEIRA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60353  MARIANI GUILHERME EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60233  MARISA DIAS DE SOUZA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 2

60318  MIRIAM RAQUEL CAETANO LUDUGERIO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60265  MISLEINE ANGELA CAMPOS FAZAM EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60270  MONIQUE DE FATIMA OLIVEIRA FINOTI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60326  NATALIA AQUINO DA CRUZ DO LAGO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60395  PÂMELA CRISTINA DA SILVA FRANCISCO CESÁRIO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60367  PAULO ROBERTO CARVALHO JUNIOR EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60335  RENATA DIAS DE AZEVEDO MAIA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60316  RITA DE CASSIA BARBOSA QUEIROZ SILVA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60372  ROBERTA BERNARDINELLI EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60313  SABRINA TAMASHIRO HONDA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60250  SANDRA APARECIDA KOKURA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60322  SANDRA CRISTINA DOS SANTOS LIRA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60231  SANDRA MARIA AMARAL MELLO SILVA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60274  SANDRA REGINA APORTA MARINS EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60259  SANDRA REGINA LOPES JANUARIO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

8

60387  SARA MORAIS DE MELO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60329  SÉRGIO BELARMINO DOS SANTOS EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60281  SILVIA BARBOSA DA SILVA ALTRÃO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60374  SIMONE SIQUEIRA PATARO EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60389  TALITA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS ALENCAR EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60333  THAIS VIVIAN BENTEU EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60304  THALITA MARTINS COSTA VIEIRA EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3

60227  VITÓRIA DE OLIVEIRA CHUMAN EMEF Prof. Maria do Carmo de Menezes Mendonça Tarde 13:10-13:30 Sala 3